
Российская Федерация 
Республика Хакасия  

Алтайский муниципальный район  
Администрация Подсинского сельсовета  
Алтайского района Республики Хакасия 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.03.2025                                                                                                              № 32 
с. Подсинее 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Подсинского сельсовета 
от 05.10.2022 № 62 «Об    утверждении    
муниципальной    Программы 
«Энергосбережение и    повышение 
энергетической          эффективности на 
территории   муниципального 
образования Подсинский сельсовет на 
2023-2027 годы» 
 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 9 Устава сельского поселения Подсинского 
сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, 
администрация Подсинского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и    повышение 

энергетической эффективности на территории муниципального образования 
Подсинский сельсовет на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением 
администрации Подсинского сельсовета от 05.10.2022 № 62, следующие 
изменения: 

1.1 в Паспорте программы в пункте «Объемы и источники финансирования» 
изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования  
Программы 

Общее финансирование на весь период действия 
Программы составит – 2 629,5 тыс. руб., в том числе по 
годам:  
2023 год – 1 164,0 тыс. руб.; 
2024 год – 732,50 тыс. руб.: 
2025 год – 664,0 тыс. руб.; 
2026 год – 34,5 тыс. руб.; 
2027 год - 34,5 тыс. руб. 
из них: 
за счет средств местного бюджета 365,5 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2023 год - 159,0 тыс. руб.; 
2024 год – 103,0 тыс. руб.: 
2025 год - 34,5 тыс. руб.; 
2026 год - 34,5 тыс. руб.; 
2027 год - 34,5 тыс. руб. 



за счет средств республиканского бюджета 2 264,0 тыс. 
руб. 
2023 год – 1 005,0 тыс. руб. 
2024 год- 629,50 тыс. руб. 
2025 год -629,5 тыс. руб. 

 
1.2 раздел  «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции: 
 

ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
Общее финансирование на весь период действия Программы составит – 2 629,5 
тыс. руб., в том числе по годам:  
2023 год – 1 164,0 тыс. руб.; 
2024 год – 732,50 тыс. руб.: 
2025 год – 664,0 тыс. руб.; 
2026 год – 34,5 тыс. руб.; 
2027 год - 34,5 тыс. руб. 
из них: 
за счет средств местного бюджета 365,5 тыс. руб., в том числе по годам: 
2023 год - 159,0 тыс. руб.; 
2024 год – 103,0 тыс. руб.: 
2025 год - 34,5 тыс. руб.; 
2026 год - 34,5 тыс. руб.; 
2027 год - 34,5 тыс. руб. 
за счет средств республиканского бюджета 2 264,0 тыс. руб. 
2023 год – 1 005,0 тыс. руб. 
2024 год- 629,50 тыс. руб. 
2025 год -629,5 тыс. руб. 

Объем затрат на реализацию программы по направлениям расходования 
средств, источникам финансирования и государственным заказчикам приведены в 
таблице 1. 

Таблица 1 

№ 
 п/п 

Наименование мероприятия, 
источник финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего В том числе по годам 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Замена светильников уличного 
освещения типа ДРЛ/ДНАТ на 
светодиодные светильники 

7,5 0,0 0,0 2,5 2,5 2,5 

2 Установка фотореле на 
объектах уличного освещения 

3,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 

3 Замена деревянных окон 115,0 100,0 0,0 5,0 5,0 5,0 



4 Замена ламп накаливания 

на энергосберегающие  

3,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 

5 Промывка систем отопления 
зданий  

48,0 9,0 9,0 10,0 10,0 10,0 

6 Организация уличного 
освещения, с приведением 
параметров освещенности в 
соответствии нормам 
искусственного освещения 
селитебных территорий  

2438,0 1055,0 723,50 639,5 10,0 10,0 

средства местного бюджета 174,0 50,0 94,0 10,0 10,0 10,0 

средства республиканского 
бюджета 

2264,0 1005,0 629,50 629,5 0,0  

7 Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности жилищного 
фонда, в том числе по 
проведению 
энергоэффективного 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах 

3,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 

8 Энергосбережение в 
организациях с участием 
государства или 
муниципального образования и 
повышению энергетической 
эффективности этих 
организаций 

3,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 

9 Выявление бесхозяйных 
объектов недвижимого 
имущества, используемых для 
передачи энергетических 
ресурсов (включая 
газоснабжение, тепло- и 
электроснабжение), 
организации постановки таких 
объектов на учет в качестве 
бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества и 
последующему признанию 
права муниципальной 
собственности на такие 
бесхозяйные объекты 
недвижимого имущества 

3,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 




	ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

